



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA BELA VISTA  
SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - ABRIL/2017

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE <b>MAISA MADALENA TAVEIRA BARROS - ME</b> BRAÇADEIRA C/POLEGAR 30/40 M LONGA MEIA ELASTICA COMPRESSAO 20/30 MEIA COXA M CURTA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 68193572000259	301	2017-04-04	1,00 1,00	155,70 177,00	155,70 177,00
TOTAL						<b>332,70</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>F.G.A. FRANCA COMERCIAL LTDA. EPP</b> OVO DE CHOCOLATE 45G OVO CHOCOLATE 150G	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 05383731000187	302	2017-04-04	180,00 60,00	1,99 3,80	358,20 228,00
TOTAL						<b>586,20</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>MAGAZINE LUIZA S.A.</b> TELEFONE SEM FIO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 47960950001608	303	2017-04-04	1,00	149,00	149,00
TOTAL						<b>149,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP</b> ACEBROFILINA XPE 120ML DEXCLORFENIRAMINA 100ML XP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01140868000150	304	2017-04-04	20,00 300,00	2,63 1,04	52,60 312,00
TOTAL						<b>364,60</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> TIAMINA 300MG C/10 COMP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	305	2017-04-04	50,00	1,50	75,00
TOTAL						<b>75,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER <b>GUSTAVO AUGUSTO GALANTE HELENO E CIA LTDA ME</b> REDE FUTEBOL SOCIETY REDE P/BASKETEBOL OFICIAL REDE FUTSAL REDE FUTEBOL CAMPO	ESPORTE E LAZER 11886263000166	306	2017-04-04	1,00 1,00 1,00 1,00	165,00 27,00 165,00 195,00	165,00 27,00 165,00 195,00
TOTAL						<b>552,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J.J.G.F. COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA -</b> BALAO Nº9 PIRULITO - PACOTE COM 50 UNIDADES	ENSINO INFANTIL 10989326000147	307	2017-04-04	9,00 16,00	12,34 9,49	111,06 151,85
TOTAL						<b>262,91</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>ELIEZER PUGINA ME</b> PLACA AÇO INOX 40X60	FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO 11082424000169	308	2017-04-04	2,00	480,00	960,00
TOTAL						<b>960,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>MV FRANCA COMERCIO DE GASES LTDA - EPP</b> OXIGENIO MEDICINAL 10M3	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12517161000136	309	2017-04-04	10,00	12,00	120,00
TOTAL						<b>120,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>ABREU &amp; BRAGA LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03151053000100	310	2017-04-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				2.040,00	2,88	5.875,20
TOTAL						<b>5.875,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ABREU &amp; BRAGA LTDA - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03151053000100	311	2017-04-04			
LEITE PASTEURIZADO TIPO C				2.008,00	2,88	5.783,04
TOTAL						<b>5.783,04</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>KELLY CRISTINA SILVEIRA MUNIS MENEGUCI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12842230000187	312	2017-04-04			
NEBACIMED 50G				50,00	7,42	371,00
SULFERBEL GTS				20,00	5,59	111,80
HIPODERME 45G				40,00	5,15	206,00
DIAZEPAM 10MG 20CP				100,00	0,80	80,00
CETOPROFENO 100MG 20CP				6,00	23,20	139,20
XARELTO 20MG C/ 28 COMP				2,00	261,52	523,04
XARELTO 15MG C/ 28 COMP				2,00	222,32	444,64
RITMONORM 300MG C/20COMP				4,00	56,60	226,40
DIGOXINA 0,25MG C/30 COMP				3,00	4,20	12,60
FENOBARBITAL 100MG C/ 20CP				25,00	2,20	55,00
VARFARINA SODICA 5MG C/ 30CP				50,00	3,90	195,00
CLOR NORTRIPTILINA 25MG 30CP				5,00	11,70	58,50
PROMETAZINA 25MG COMP C/30 COMP				20,00	3,90	78,00
LEVOMEPRMAZINA 100MG C/20 COMP				10,00	16,60	166,00
HALOPERIDOL GOTAS 2 MG				25,00	13,16	329,00
MEDROXIPROGESTERONA 150 MG				40,00	21,59	863,60
DELTAMETRINA LOCAO				25,00	6,99	174,75

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
AMOXICILINA+CLAV 500MG				25,00	33,81	845,25
CARBAMAZEPINA 200MG C/ 20CP				3,00	19,80	59,40
CARBAMAZEPINA 400MG C/20 COMP				3,00	47,80	143,40
AMOXICILINA 400MG+CLAV 57MG/ML				20,00	36,71	734,20
ACIDO VALPROICO 250 MG 100 ML XAROPE				5,00	17,85	89,25
AMOXICILINA 250 MG/5 ML				10,00	6,97	69,70
			TOTAL			<b>5.975,73</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -</b>	65025785000100	313	2017-04-05			
LUVA 1 E 2				1,00	1.300,00	1.300,00
ENGRENAGEM 2				1,00	985,00	985,00
DISCO FREIO				2,00	190,00	380,00
TERMINAL DE DIREÇÃO				1,00	220,00	220,00
ROLAMENTO COMPRESSOR				1,00	100,00	100,00
ROLAMENTO COIFA CAMBIO				2,00	280,00	560,00
CONTRASTE ULTRA VIOLETA				1,00	25,00	25,00
OLEO COMPRESSOR AR CONDICIONADO SINT				1,00	42,00	42,00
MOLA				1,00	30,00	30,00
ROLAMENTO RODA TRASEIRA				2,00	320,00	640,00
REPARO BICO				1,00	220,00	220,00
COXIM CAMBIO				1,00	240,00	240,00
COXIM AMORTECEDOR				2,00	405,00	810,00
CABO DE FREIO				1,00	240,00	240,00
OLEO CAMBIO				3,00	55,00	165,00
COROA E PINHAO				1,00	2.937,00	2.937,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PIVO INFERIOR				2,00	105,00	210,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	740,00	1.480,00
AMORTECEDOR TRASEIRO				2,00	440,00	880,00
FILTRO DE AR				1,00	80,00	80,00
PASTILHA FREIO				1,00	180,00	180,00
TOTAL						<b>11.724,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	314	2017-04-05			
PRESILHA PARACHOQUE				50,00	0,30	15,00
SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA				1,00	205,91	205,91
VELA DE IGNIÇÃO				4,00	19,25	77,00
CONECTOR				2,00	42,00	84,00
CABO DE VELA				1,00	185,42	185,42
BICO INJETOR				4,00	320,54	1.282,16
FILTRO COMBUSTIVEL				1,00	29,00	29,00
TOTAL						<b>1.878,49</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	315	2017-04-05			
GUIA VIDRO				1,00	89,00	89,00
ESCAPAMENTO TRASEIRO				1,00	258,00	258,00
MAÇANETA PORTA				1,00	85,00	85,00
FECHADURA PORTA				1,00	168,00	168,00
MANIVELA VIDRO				1,00	9,00	9,00
TOTAL						<b>609,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	316	2017-04-05			
LIXA				1,00	3,00	3,00
BUCHA				2,00	40,00	80,00
ANEL VALVULA TERMOSTATICA				1,00	224,00	224,00
TAMPA RESERVATORIO D'AGUA				1,00	55,00	55,00
LUBRIFICANTE				1,00	15,00	15,00
ADITIVO PARA RADIADOR				2,00	38,00	76,00
JUNTA CAMBIO				1,00	15,80	15,80
PASTILHA FREIO				1,00	348,00	348,00
			TOTAL			<b>816,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	317	2017-04-05			
CONEXAO SENSOR				1,00	130,00	130,00
PINO DE PISTAO				4,00	40,00	160,00
JUNTA CABEÇOTE				1,00	118,40	118,40
PROTETOR CORREIA				1,00	15,40	15,40
PROTETOR CORREIA				1,00	24,70	24,70
SENSOR TEMPERATURA				1,00	179,96	179,96
COLA ESPECIAL				1,00	38,00	38,00
BOMBA DE AGUA				1,00	210,40	210,40
CHICOTE				1,00	60,00	60,00
CARCAÇA VALVULA TERMOSTATICA				1,00	310,00	310,00
CABEÇOTE				1,00	1.924,12	1.924,12
RESERVATORIO D'AGUA				1,00	116,82	116,82

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BUCHA BIELA				4,00	14,00	56,00
RADIADOR				1,00	637,00	637,00
OLEO 10W40				4,00	30,00	120,00
JOGO ANEIS				1,00	321,99	321,99
CORREIA DENTADA				1,00	103,33	103,33
ADITIVO RADIADOR				2,00	38,00	76,00
FILTRO OLEO				1,00	41,40	41,40
BRONZINA BIELA				1,00	210,00	210,00
TOTAL						<b>4.853,52</b>
<hr/>						
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	318	2017-04-06			
ABAFADOR RUIDO				5,00	33,60	168,00
ABAFADOR RUIDOS				1,00	20,00	20,00
BOTA DE BORRACHA				1,00	44,60	44,60
CAPACETE DE PROTECAO (PADRAO OBRAS)				6,00	11,00	66,00
LUVA VAQUETA				6,00	17,20	103,20
OCULOS DE PROTEÇÃO				6,00	4,80	28,80
TOTAL						<b>430,60</b>
<hr/>						
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE <b>A. ALVES S/A INDUSTRIA E COMERCIO</b>	AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 53309852000636	319	2017-04-06			
CABO EMBREAGEM				1,00	96,91	96,91
TOTAL						<b>96,91</b>
<hr/>						
SECRETARIA DA SAUDE <b>CIRURGICA UNIAO LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04063331000121	320	2017-04-06			
LANCETA DESCARTAVEL 28G				20,00	9,48	189,60

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PINÇA ANATOMICA COM SERRILHA 14CM				5,00	9,40	47,00
SONDA ASPIRACAO TRAQUIAL N.12				6,00	9,45	56,70
TOTAL						<b>293,30</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA DA SAUDE <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	321	2017-04-06			
BISTURI DESC C/CABO Nº22				57,00	12,00	684,00
SONDA ENDO-TRAQ. C/ BALAO N-2,5				6,00	3,40	20,40
TUBO COLETOR ROXO				10,00	44,00	440,00
TOTAL						<b>1.144,40</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ARTESANATO DE FOGOS SÃO ROQUE LTDA ME</b>	CULTURA E TURISMO 71968341000101	322	2017-04-06			
TORTA PEONY				1,00	250,00	250,00
TORTA CANCUM				1,00	282,00	282,00
TORTA GALAXI				1,00	600,00	600,00
TORTA MAXIME				1,00	282,00	282,00
TORTA HARLLEY				1,00	250,00	250,00
TORTA TOMASSINO				1,00	250,00	250,00
TORTA PRIMAVERA				1,00	540,00	540,00
GIRANDOLA 1080 CORES				1,00	350,00	350,00
GIRANDOLA 2000 TIROS				1,00	600,00	600,00
GIRANDOLA 3600 TIROS				1,00	1.000,00	1.000,00
TORTA ESPETACULAR				2,00	923,00	1.846,00
TOTAL						<b>6.250,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15735862000130	323	2017-04-07			



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEITO DE FRANGO C/ OSSO				120,00	9,60	1.152,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				141,84	6,85	972,33
MAÇA NACIONAL				120,00	6,90	828,00
CARNE BOVINA PALETA				160,00	18,50	2.960,00
CARNE BOVINA MOÍDA				150,00	17,50	2.625,00
SALSICHA				150,00	2,06	309,00
SALSICHA DE FRANGO				140,00	2,20	308,00
BISCOITO DE POLVILHO				120,00	22,90	2.748,00
TOTAL						<b>11.902,33</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11345377000107	324	2017-04-07			
POLPA DE LARANJA				15,00	13,50	202,50
PAO DE QUEIJO				4,00	12,00	48,00
POLPA DE ACEROLA 1KG				15,00	13,50	202,50
POLPA DE GOIABA				15,00	13,50	202,50
POLPA DE CAJU 1KG				15,00	13,50	202,50
POLPA DE MANGA				15,00	13,50	202,50
POLPA DE MARACUJA 1 KG				15,00	13,50	202,50
TOTAL						<b>1.263,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>IZABEL CRISTINA GOMES</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08953568000139	325	2017-04-07			
ALFACE CRESPA				80,00	6,61	528,80
TOTAL						<b>528,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	326	2017-04-10			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OLEO DIESEL S10				250,38	3,14	785,95
OLEO DIESEL S10				313,54	3,14	984,20
OLEO DIESEL S10				455,20	3,14	1.428,88
OLEO DIESEL S500				1.076,14	3,00	3.227,29
ETANOL (COMBUSTIVEL)				343,03	2,89	990,95
TOTAL						<b>7.417,27</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	327	2017-04-10			
OLEO DIESEL S500				288,77	3,00	866,02
GASOLINA ADITIVADA				557,54	3,79	2.112,43
ETANOL (COMBUSTIVEL)				441,43	2,89	1.275,22
TOTAL						<b>4.253,67</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	328	2017-04-10			
OLEO DIESEL S500				508,93	3,00	1.526,28
TOTAL						<b>1.526,28</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	TRANSPORTES 07272308000135	329	2017-04-10			
GASOLINA ADITIVADA				290,60	3,79	1.101,02
TOTAL						<b>1.101,02</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 07272308000135	330	2017-04-10			
ETANOL				334,38	2,89	965,98
TOTAL						<b>965,98</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	331	2017-04-10			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GASOLINA ADITIVADA				103,57	3,79	392,41
TOTAL						<b>392,41</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>JULIANO SOUSA FERREIRA - ME</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 14756504000140	332	2017-04-10			
ENXADA DUAS CARAS 2.0				8,00	27,00	216,00
CABO FLEXIVEL 6MM PRETO				100,00	2,50	250,00
CABO FLEXIVEL 6MM VERMELHO				100,00	2,50	250,00
EXTENSAO ELETRICA 3 TOMADAS 5MT				9,00	14,50	130,50
LUMINARIA DE EMERGENCIA				4,00	39,00	156,00
ARAME RECOZIDO				16,00	9,50	152,00
CABO FLEXIVEL 16MM 750V AZUL				12,00	6,90	82,80
CABO FLEXIVEL 16MM 750V PRETO				24,00	6,90	165,60
CANO 100 MM				11,00	45,00	495,00
CURVA ESGOTO 90 LONGA DE 100 MM				9,00	26,00	234,00
TOTAL						<b>2.131,90</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>R.A. COMERCIO E SERV. DE PNEUS LTDA - ME</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 08631168000107	333	2017-04-10			
PNEU 1400 X 24				2,00	1.400,00	2.800,00
TOTAL						<b>2.800,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>MARCOS DONIZETI SIQUEIRA DE ANDRADE - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 08892169000105	334	2017-04-10			
FECHADURA TETRA				1,00	298,00	298,00
CILINDRO FECHADURA				1,00	30,00	30,00
TOTAL						<b>328,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11642856000187	335	2017-04-10			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOMATE				200,00	4,65	930,00
BANANA PRATA				95,00	3,97	377,15
ABACAXI				26,00	5,24	136,24
MANDIOCA SALSA				57,60	10,73	618,05
CENOURA				40,00	3,12	124,80
PIMENTAO				10,00	4,72	47,20
TOTAL						<b>2.233,44</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES</b>	03652030000170	336	2017-04-10			
SERTRALINA 50 MG				9.800,00	0,11	1.078,00
TOTAL						<b>1.078,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA					
<b>W.L. FURINI ROLAMENTOS EIRELI</b>	07006657000105	337	2017-04-11			
ROLAMENTO PARA CARRINHO DE LIMPEZA 1"X1.5/8X2.1/2"				4,00	18,00	72,00
TOTAL						<b>72,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>CIRURGICA UNIAO LTDA</b>	04063331000121	338	2017-04-11			
LANCETA DESCARTAVEL 28G				10,00	9,48	94,80
COLETOR DE URINA MASCULINO INFANTIL				100,00	0,30	30,00
MICRONEBULIZADOR COMPLETO P/AR ADULTO				12,00	4,72	56,64
EQUIPO MACROGOTAS C/ INJ LATERAL				2.000,00	1,03	2.060,00
COLETOR DE URINA FEMININO INFANTIL				100,00	0,30	30,00
ABAIXADOR DE LINGUA				36,00	2,70	97,20
TOTAL						<b>2.368,64</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MARCELO DEL BIANCO SAMPAIO - ME</b>	11268994000148	339	2017-04-11			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANCORON 200MG COMP				4,00	35,00	140,00
TOTAL						<b>140,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	340	2017-04-11			
MELHORADOR PARA FARINHA 20KG				1,00	120,00	120,00
FERMENTO FRESCO 500 GR				50,00	5,60	280,00
TOTAL						<b>400,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>M. M. PAPELARIA DE FRANCA LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 03508406000178	341	2017-04-11			
PINTURA FACIAL				2,00	16,00	32,00
LAPIS PRETO 72 UN				1,00	26,50	26,50
TINTA TECIDO 37ML				32,00	2,60	83,20
BLOCO PAPEL CARTONADO				10,00	10,90	109,00
CANETINHA COLORIDA C/ 6				6,00	5,40	32,40
GIZ DE CERA 15 CORES (PT/12)				12,00	2,85	34,20
COLA 40 GR				36,00	1,00	36,00
PAPEL CREPOM				20,00	0,90	18,00
LAPIS DE COR 24 CORES				18,00	10,50	189,00
BEXIGA				4,00	6,60	26,40
MASSA MODELAR 12 UNIDADES				10,00	3,90	39,00
PASTA CATALOGO C/50UN				5,00	13,00	65,00
REGUA ESCOLAR PLASTICA 30CM				10,00	2,40	24,00
TOTAL						<b>714,70</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b>	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	342	2017-04-11			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)				840,00	1,50	1.260,00
TOTAL						<b>1.260,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b> HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	343	2017-04-11	840,00	1,50	1.260,00
TOTAL						<b>1.260,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b> HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO) HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	344	2017-04-11	840,00 840,00	(1,50) 1,50	(1.260,00) 1.260,00
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b> HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO) HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	345	2017-04-11	840,00 840,00	(1,50) 1,50	(1.260,00) 1.260,00
TOTAL						<b>0,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b> CARBONATO DE SÓDIO HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	346	2017-04-11	150,00 1.020,00	2,75 1,50	412,50 1.530,00
TOTAL						<b>1.942,50</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>NHEEL QUIMICA LTDA</b> PAC FLOC 180	ÁGUA E ESGOTO 47003579000100	347	2017-04-11	670,00	1,30	871,00
TOTAL						<b>871,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>BELGIQUIMICA PRODUTOS QUIMICOS LTDA. - ME</b>	ÁGUA E ESGOTO 09130198000100	348	2017-04-11			
ORTOPOLIFOSFATO DE SODIO SOLUÇÃO				30,00	13,99	419,70
CARBONATO DE SÓDIO				150,00	3,80	570,00
ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR)				180,00	1,60	288,00
POLICLORETO DE ALUMINIO				964,00	1,90	1.831,60
HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)				1.800,00	1,50	2.700,00
			TOTAL			<b>5.809,30</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ALFALAGOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05194502000114	349	2017-04-11			
DIAZEPAM 10MG CP				10.000,00	0,04	400,00
NISTATINA 100.000UI/ML 30ML				100,00	2,18	218,00
DIPIRONA+BUTILBROM ESCOPOLAMINA 20ML				100,00	4,66	466,00
			TOTAL			<b>1.084,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>AUTO FREIOS NACIONAL LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 68145101000194	350	2017-04-12			
VALVULA PEDAL DO FREIO				1,00	378,00	378,00
BARRA DE DIREÇÃO LATERAL				1,00	697,00	697,00
			TOTAL			<b>1.075,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 15735862000130	351	2017-04-12			
OVOS GALINHA BRANCOS				20,00	4,35	87,00
PEITO DE FRANGO C/ OSSO				30,00	9,60	288,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				40,00	6,85	274,00
MAÇA NACIONAL				50,00	6,90	345,00
BISCOITO DE POLVILHO				17,91	22,90	410,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BISCOITO MARIA 400 GR				10,00	3,99	39,90
APRESUNTADO				30,00	7,85	235,50
CARNE BOVINA MOÍDA				40,00	17,50	700,00
SALSICHA				65,00	6,20	403,00
MORTADELA DEFUMADA FATIADA				15,00	14,50	217,50
TOTAL						<b>3.000,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>AUTO CENTER GRILOCAR LTDA. EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02612691000100	352	2017-04-12			
BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRA				2,00	90,00	180,00
COXIM MOTOR				1,00	240,00	240,00
SUPORTE ESCAPAMENTO				1,00	38,00	38,00
COIFA INTERNA				2,00	40,00	80,00
MAQUINA VIDRO				1,00	205,00	205,00
ESPELHO MAÇANETA				1,00	30,00	30,00
JUNÇÃO ELASTICA ESCAP				1,00	200,00	200,00
BUCHA FEIXE DE MOLA TRAS				2,00	60,00	120,00
MAÇANETA PORTA				1,00	41,00	41,00
COIFA HOMOCINETICA				1,00	35,00	35,00
BUCHA BANDEJA				2,00	105,00	210,00
COXIM CAMBIO				1,00	149,00	149,00
TOTAL						<b>1.528,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	353	2017-04-12			
PREDNISOLONA 3MG/ML				100,00	3,25	325,00
HIDROCORTISONA 100MG				100,00	2,70	270,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CLORETO DE SODIO 100ML				100,00	3,49	349,00
CLORETO DE SODIO 500ML				1.940,00	2,40	4.656,00
CLORETO DE SODIO 250ML				980,00	2,01	1.969,80
RINGER C/ LACTATO 500ML				120,00	2,33	279,60
NISTATINA 25000UI/G 60G				100,00	2,79	279,00
METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML				120,00	2,50	300,00
NITRATO DE MICONAZOL 20MG				102,00	1,65	168,30
CLORETO DE SODIO 100ML BOLSA				2.000,00	1,73	3.460,00
AMOXICILINA+CLAV POTASSIO 875+125MG				960,00	2,20	2.112,00
BENZILPENICINA PROCAINA+POTASSICA 400.000 UI				500,00	10,29	5.145,00
VITAMINA COMPLEXO B				500,00	0,72	360,00
HALOPERIDOL 5MG INJETAVEL				30,00	7,20	216,00
CETOPROFENO 100MG/2ML				500,00	2,69	1.345,00
TOTAL						<b>21.234,70</b>
SECRETARIA DA SAUDE	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>MV FRANCA COMERCIO DE GASES LTDA - EPP</b>	12517161000136	354	2017-04-12			
OXIGENIO 10M³ 1,5MT				1,00	120,00	120,00
TOTAL						<b>120,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
<b>LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME</b>	15735862000130	355	2017-04-12			
PEITO DE FRANGO C/ OSSO				100,00	9,60	960,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				110,00	6,85	753,50
BISCOITO DE POLVILHO				80,00	22,90	1.832,00
CARNE BOVINA PALETA				100,00	18,50	1.850,00
CARNE BOVINA MOÍDA				102,62	17,50	1.795,89

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>7.191,39</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> OLEO DIESEL S500 GASOLINA ADITIVADA ETANOL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	356	2017-04-17	162,07 189,79 242,61	3,00 3,79 2,89	486,05 719,09 700,89
TOTAL						<b>1.906,03</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S10 OLEO DIESEL S500 GASOLINA ADITIVADA ETANOL	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	357	2017-04-17	208,37 223,71 342,16 165,47 177,99	3,14 3,14 3,00 3,79 2,89	654,07 702,22 1.026,13 626,95 514,20
TOTAL						<b>3.523,57</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> OLEO DIESEL S500	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	358	2017-04-17	74,38	3,00	223,07
TOTAL						<b>223,07</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> GASOLINA ADITIVADA	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	359	2017-04-17	133,41	3,79	505,48
TOTAL						<b>505,48</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> ETANOL (COMBUSTIVEL)	TRANSPORTES 07272308000135	360	2017-04-17	297,82	2,89	860,37

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>860,37</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	361	2017-04-17			
ENAN. NORET+VAL. ESTRADIOL SER 1ML				6,00	6,00	36,00
FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML				600,00	0,38	228,00
HIDROCORTISONA 500 MG INJETAVEL				20,00	5,60	112,00
TOTAL						<b>376,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>FUNES &amp; SOUZA LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21416462000164	362	2017-04-17			
FRALDA DESCART RN				43,00	8,90	382,70
BANHEIRA PLASTICA 20LT				30,00	21,90	657,00
MEIA BEBE				60,00	1,90	114,00
MIJAO BEBE				60,00	7,90	474,00
COBERTOR BEBE				30,00	16,90	507,00
CUEIRO BEBE				30,00	15,90	477,00
ALGODAO BOLA				30,00	1,90	57,00
ALCOOL 70 P/ BEBE				30,00	2,10	63,00
MACACAO PLUSH BASICO				30,00	18,90	567,00
BODY BEBE				60,00	12,90	774,00
TOTAL						<b>4.072,70</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>BEATRIZ ABRÃO MARIOTO FREGONEZI - ME</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 09264537000133	363	2017-04-17			
JUNTA CABEÇOTE				1,00	90,00	90,00
VARETA DO TUCHO				12,00	20,50	246,00
JOGO JUNTA COLETOR ESCAPE				1,00	13,00	13,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
COLA VEDA JUNTAS				1,00	12,00	12,00
BICO INJETOR				6,00	45,00	270,00
PINO PRESSAO				6,00	21,00	126,00
JUNTA TAMPA VALVULA				1,00	22,00	22,00
TOTAL						<b>779,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>ART BRASIL DE FRANCA IND. E COM. DE CONFECÇÕES</b>	FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANÇA E DO 07738045000107	364	2017-04-17			
CAMISETA MALHA FRIA				10,00	19,00	190,00
JALECO OXFORD CAVADO				5,00	40,00	200,00
TOTAL						<b>390,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>IZABEL CRISTINA GOMES</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 08953568000139	365	2017-04-17			
ALFACE CRESPA				90,00	6,61	594,50
TOTAL						<b>594,50</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>CM HOSPITALAR LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319	366	2017-04-17			
ADCETRIS 50 MG F/A (G)				3,00	12.968,20	38.904,60
TOTAL						<b>38.904,60</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	367	2017-04-17			
SELETA DE LEGUMES 2KG				18,00	19,70	354,60
FEIJAO CARIOCA 2KG				120,00	5,20	624,00
AÇUCAR CRISTAL PCT 5KG				6,00	14,50	87,00
ERVILHA EM CONSERVA 2KG				12,00	14,80	177,60
OLEO DE SOJA 900ML				120,00	4,82	578,40
ARROZ PACOTE 5 KG				72,00	14,90	1.072,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
EXTRATO TOMATE 4KG				20,00	19,50	390,00
TOTAL						<b>3.284,40</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MULTIPLA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA -</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15399354000128	368	2017-04-17			
BISCOITO MAIZENA 400G				20,00	5,60	112,00
AZEITE DE OLIVA 200ML				3,00	11,45	34,35
BISCOITO DE COCO 400GR				20,00	6,50	130,00
BISCOITO MARIA INTEGRAL 400G				20,00	6,70	134,00
SAL REFINADO 1KG				30,00	1,30	39,00
BISCOITO DE LEITE 400GR				20,00	5,40	108,00
AMIDO DE MILHO				3,00	7,80	23,40
DOCE DE LEITE 500GR				4,00	9,90	39,60
MARGARINA 80% - 15 KG				1,00	140,00	140,00
MILHO VERDE LATA 2KG				18,00	16,35	294,30
FARINHA DE MANDIOCA 500G				15,00	2,80	42,00
FARINHA DE TRIGO PAC. C/ 1KG				5,00	2,85	14,25
FERMENTO EM PO 250GR				3,00	4,70	14,10
ACHOCOLATADO 800GR				15,00	10,05	150,75
LEITE CONDENSADO TP 200GR				15,00	4,05	60,75
TOTAL						<b>1.336,50</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>BRASMIG TRATORES COMERCIO DE PEÇAS LTDA - EPP</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 08673997000152	369	2017-04-18			
CABO B NIV DA CACAM 910/60241				2,00	215,00	430,00
TOTAL						<b>430,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b> ACIDO FLUORSILICICO (FLÚOR) HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	370	2017-04-18			
				240,00	1,36	326,40
				840,00	1,50	1.260,00
			TOTAL			<b>1.586,40</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>FRANCA CORES LTDA - EPP</b> SOLVENTE THINNER LATA TINTA ACRILICA BRANCO GALAO TINTA ACRILICA AZUL PROFUNDO LATA AGUARRAZ TINTA ACRILICA BRANCO LAT TINTA PISO CONCRETO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 26114947000117	371	2017-04-18			
				1,00	150,00	150,00
				6,00	50,00	300,00
				6,00	160,00	960,00
				2,00	38,00	76,00
				4,00	160,00	640,00
				4,00	110,00	440,00
			TOTAL			<b>2.566,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>COPAGAZ DISTRIBUIDORA DE GAS SA</b> GAS LIQUIFEITO PETROLEO (COZINHA) 2.1 (GPL)	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 03237583002615	373	2017-04-18			
				461,70	3,22	1.486,67
			TOTAL			<b>1.486,67</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME</b> PEITO DE FRANGO C/ OSSO COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CARNE BOVINA PALETA CARNE BOVINA MOÍDA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 15735862000130	374	2017-04-19			
				130,00	9,60	1.248,00
				100,00	6,85	685,00
				136,28	18,50	2.521,24
				130,00	17,50	2.275,00
			TOTAL			<b>6.729,24</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE <b>ALFALAGOS LTDA</b> DIAZEPAM 10MG CP COLCHICINA 0,5 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05194502000114	375	2017-04-19			
				10.000,00	0,04	400,00
				400,00	0,19	76,00
			TOTAL			<b>476,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>SHOW ROOM CORTINAS LTDA ME</b> FORRO PVC	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 60343043000100	376	2017-04-19			
				18,00	32,00	576,00
			TOTAL			<b>576,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>MARIA CRISTINA SERAFIM DE MENEZES - ME</b> POLPA DE MANGA POLPA DE MARACUJA 1 KG POLPA DE MORANGO POLPA DE LARANJA POLPA DE ACEROLA 1KG POLPA DE CAJU 1KG	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 11345377000107	377	2017-04-20			
				10,00	13,50	135,00
				10,00	13,50	135,00
				10,00	13,50	135,00
				10,00	13,50	135,00
				10,00	13,50	135,00
				10,00	13,50	135,00
			TOTAL			<b>810,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MAURO SOARES E OUTRO</b> COUVE MANTEIGA CHEIRO VERDE REPOLHO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 16608596000147	378	2017-04-20			
				35,00	6,50	227,50
				22,00	4,50	99,00
				80,00	2,62	209,60
			TOTAL			<b>536,10</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>ELIEZER PUGINA ME</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 11082424000169	379	2017-04-20			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PLACA AÇO INOX 40X60				1,00	480,00	480,00
TOTAL						<b>480,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>MV FRANCA COMERCIO DE GASES LTDA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12517161000136	380	2017-04-24			
OXIGENIO 1M³				2,00	45,00	90,00
OXIGENIO 2 M³				1,00	40,00	40,00
TOTAL						<b>130,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 07272308000135	381	2017-04-24			
OLEO DIESEL S10				215,52	3,14	676,52
OLEO DIESEL S10				305,95	3,14	960,38
OLEO DIESEL S500				794,02	3,00	2.381,25
GASOLINA ADITIVADA				275,87	3,79	1.045,23
ETANOL				479,46	2,89	1.385,13
TOTAL						<b>6.448,51</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 07272308000135	382	2017-04-24			
OLEO DIESEL S10				555,75	3,14	1.744,50
OLEO DIESEL S500				420,98	3,00	1.262,51
ETANOL				292,93	2,89	846,23
TOTAL						<b>3.853,24</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07272308000135	383	2017-04-24			
OLEO DIESEL S500				259,39	3,00	777,90
GASOLINA ADITIVADA				303,70	3,79	1.150,66
ETANOL				404,11	2,89	1.167,40



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>3.095,96</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>ENER LÚCIO DE CASTRO &amp; CIA LTDA</b> GASOLINA ADITIVADA	GABINETE DO PREFEITO 07272308000135	384	2017-04-24	27,12	3,79	102,74
TOTAL						<b>102,74</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>CASA DA BORRACHA E CORREIAS LTDA - EPP</b> CONEXAO FEMEA GIRATORIA RETA MANGUEIRA COM TRAMA DE AÇO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01601108000100	385	2017-04-24	2,00 1,12	26,50 40,00	53,00 44,80
TOTAL						<b>97,80</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>ROSSINI PIASSI ATTIE - ME</b> PNEU 1400 X 24	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01220108000152	386	2017-04-24	1,00	1.260,00	1.260,00
TOTAL						<b>1.260,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PROD. RURAIS ASSENT E</b> MANDIOCA DESCASCADA ALHO	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10289847000191	387	2017-04-24	110,00 37,00	5,65 29,43	621,50 1.088,91
TOTAL						<b>1.710,41</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b> CETOPROFENO 100MG 20CP XARELTO 20MG C/ 28 COMP ISORDIL SUBLINGUAL 5MG C/30CP AMOXICILINA+CLAV 500G+125MG C/21CP	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	388	2017-04-24	25,00 2,00 3,00 47,00	18,60 232,12 9,30 15,96	465,00 464,24 27,90 750,12
TOTAL						<b>1.707,26</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DA SAUDE <b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182	389	2017-04-24			
TEGRETOL 200MG C/20 COMP				40,00	17,40	696,00
XARELTO 15MG C/ 28 COMP				2,00	232,12	464,24
TOTAL						<b>1.160,24</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>INOVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	390	2017-04-24			
FLUCONAZOL 150MG				200,00	0,39	78,00
ADENOSINA 3 MG/ML AMP				50,00	8,15	407,50
BESILATO DE ANLÓDIPINO 5MG				1.500,00	0,03	45,00
AZITROMICINA 40MG/ML PO SUS				200,00	6,27	1.254,00
HIDROCORTISONA ACETATO 100MG				100,00	2,79	279,00
CLORIDRATO DE TRAMOL 50MG/ML				300,00	0,88	264,00
CLORIDRATO DE DOPAMINA 5MG/ML				50,00	0,75	37,50
CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250MG/ML 20ML				10,00	4,55	45,50
VITAMINA COMPLEXO B				300,00	0,74	222,00
CARBAMAZEPINA 200 MG				1.000,00	0,11	110,00
DESLANOSIDEO 0,2 MG/2 ML				50,00	1,33	66,50
CLOMIPRAMINA 25 MG				500,00	0,20	100,00
BROMETO IPRATROPIO 20ML				50,00	0,63	31,50
BROMOPRIDA 5MG/ML 2MG				200,00	0,59	118,00
CILOSTAZOL 100 MG				240,00	0,32	76,80
CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML INJ 2ML				25,00	1,79	44,75
CEFTRIAXONA 1 GR.				200,00	1,26	252,00
GENTAMICINA 40 MG/ML 2ML				200,00	0,38	76,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARVEDILOL 12,5 MG				240,00	0,15	36,00
CARVEDILOL 3,125MG				120,00	0,10	12,00
CARVEDILOL 6,25 MG				120,00	0,12	14,40
BENZILPENICILINA G BENZATINA 1.200.000 UI + DILUEN				200,00	3,15	630,00
CLORIDRATO DE IMIPRAMINA 25MG				1.000,00	0,43	430,00
HIDROCORTISONA SUCCINATO 500MG IM				100,00	5,89	589,00
FOSFATO SODICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML 60ML				200,00	3,25	650,00
CLORIDRATO DE LIDOCAINA S/VASO 20MG/ML 20ML				50,00	1,88	94,00
SORO GLICOSADO 5% 500ML				300,00	2,61	783,00
CLORETO DE SODIO 0,9% 10ML				1.000,00	0,18	180,00
TOTAL						<b>6.926,45</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>IRMAOS GIOLO COMÉRCIO DE PNEUS E ACESSÓRIOS</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 67468223000159	391	2017-04-24			
BUCHA BANDEJA DIANT				4,00	75,00	300,00
BICO PNEU				4,00	10,00	40,00
JOGO PASTILHA				1,00	140,00	140,00
PNEU 205/70/15				4,00	390,00	1.560,00
TOTAL						<b>2.040,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>MEGGA COMERC E LOC DE EQUIP PARA ESCRITORIO</b>	FUNDEB 14546763000147	392	2017-04-24			
FUSOR				1,00	800,00	800,00
FUSOR COMPLETO				1,00	800,00	800,00
BASE DO CILINDRO				2,00	380,00	760,00
CARTUCHO TONER SAMSUNG				1,00	70,00	70,00
CILINDRO				1,00	100,00	100,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CARTUCHO TONER BROTHER				2,00	130,00	260,00
TOTAL						<b>2.790,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LUMAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS</b> REGENCEL POMADA 3,5G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49228695000152	393	2017-04-25	2,00	9,21	18,42
TOTAL						<b>18,42</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>CIRURGICA OLIMPIO EIRELI EPP</b> ACEBROFILINA XPE 120ML CINARIZINA 25 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01140868000150	394	2017-04-25	120,00 990,00	2,63 0,08	315,60 79,20
TOTAL						<b>394,80</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -</b> KIT CORREIA DENTADA BENDIX BUCHA SUPORTE ESCOVA CORREIA DENTADA KIT CORREIA ALTERNADOR COXIM AMORTECEDOR TERMINAL DIREÇÃO PIVO	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	395	2017-04-25	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	980,00 188,00 28,00 44,00 190,00 814,00 450,00 220,00 490,00	980,00 188,00 28,00 44,00 190,00 814,00 450,00 220,00 490,00
TOTAL						<b>3.404,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -</b> BATERIA 95TD	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	396	2017-04-25	1,00	680,00	680,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>680,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -</b> ADITIVO PARA RADIADOR	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	397	2017-04-25	2,00	38,00	76,00
TOTAL						<b>76,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.</b> LAMPADA 20W LAMPADA ESPIRAL 30W ARAME GALVANIZADO 16 RELE FOTOELETRICO 220 INTERRUPTOR 2 SIMPLES ABRAÇADEIRA NYLON 4,8 X 300MM CABO FLEX 4MM PRETO ROLO 100MT CABO FLEX 1,5MM PRETO ROLO 100MT CABO FLEX 2,5MM CINZA ROLO 100MT TOMADA 2P + T FITA ISOLANTE PLACA 4 X 2 PLACA 4 X 2 2 INT PLACA 4X2 CEGA BASE PARA RELÊ FOTOCÉLULA INTERRUPTOR SIMPLES	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 01501125000168	398	2017-04-25	15,00 5,00 1,00 3,00 1,00 2,00 2,00 1,00 2,00 6,00 2,00 3,00 1,00 15,00 3,00 3,00	17,26 23,87 12,86 19,34 12,38 26,72 147,19 56,82 88,86 8,04 3,07 2,68 2,68 2,68 6,22 5,03	258,86 119,35 12,86 58,03 12,38 53,44 294,37 56,82 177,71 48,22 6,14 8,05 2,68 40,26 18,67 15,08
TOTAL						<b>1.182,92</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>FRANCA CORES LTDA - EPP</b> TINTA ESMALTE BRANCO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 26114947000117	399	2017-04-25	6,00	50,00	300,00
TOTAL						<b>300,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>PEPASA PEDREIRA E PAVIMENTAÇÃO SANTA ADELIA</b> PEDRISCO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 46723409000137	400	2017-04-26	21,78	22,00	479,16
TOTAL						<b>479,16</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>J. S. CAR COMÉRCIO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA -</b> PINO CENTRO GRAXA GRAFITADA TERMINAL BATERIA CORREIA AR CONDICIONADO VEDADOR DE VALVULA BATENTE AMORTECEDOR RETENTOR COMANDO COIFA RODA CABO DE FREIO DE MAO JUNTA CABEÇOTE	ENSINO FUNDAMENTAL 65025785000100	401	2017-04-26	1,00 1,00 2,00 1,00 8,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00	110,00 20,00 43,00 78,00 3,25 280,00 41,00 40,00 47,00 80,00	110,00 20,00 86,00 78,00 26,00 280,00 41,00 40,00 94,00 80,00
TOTAL						<b>855,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>R. A. PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA.</b> LUVA 3"	ÁGUA E ESGOTO 01501125000168	402	2017-04-26	1,00	78,52	78,52
TOTAL						<b>78,52</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>ELIEZER PUGINA ME</b> PLACA AÇO INOX 40X60	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 11082424000169	403	2017-04-26	2,00	480,00	960,00
TOTAL						<b>960,00</b>
GABINETE DO PREFEITO <b>PANIFICADORA ESTAÇÃO DELICIA FRANCA LTDA</b> SALGADOS VARIADOS	GABINETE DO PREFEITO 11201145000177	404	2017-04-26	29,68	25,00	741,98
TOTAL						<b>741,98</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI</b> SONDA END PVC 4,5MM C/ BAL SONDA FOLEY 2 VIAS 16 BALAO SONDA FOLEY 2 VIAS 18 BALAO SONDA FOLEY 2 VIAS 20 BALAO SONDA ENDO-TRAQ. C/ BALAO N-6.0 PAPEL LENÇOL 50 X 50 BISTURI C/ CABO Nº23	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103	405	2017-04-26	6,00 20,00 20,00 20,00 6,00 100,00 430,00	3,40 2,52 2,52 2,52 3,40 4,70 1,20	20,40 50,40 50,40 50,40 20,40 470,00 516,00
TOTAL						<b>1.178,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>S. J. PRODUTOS QUIMICOS LTDA</b> HIPOCLORITO DE SODIO (CLORO)	ÁGUA E ESGOTO 68182898000108	406	2017-04-26	840,00	1,50	1.260,00
TOTAL						<b>1.260,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>PEPASA PEDREIRA E PAVIMENTAÇÃO SANTA ADELIA</b> PEDRISCO	OBRAS E INFRA ESTRUTURA URBANA 46723409000137	407	2017-04-26	19,88	22,00	437,36
TOTAL						<b>437,36</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ASSOCIAÇÃO REGIONAL DE PRODUTORES DA</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 11642856000187	409	2017-04-27			
TOMATE SALADA				80,00	4,65	372,00
BANANA NANICA				145,00	3,93	569,85
BANANA PRATA				180,00	3,97	714,60
LARANJA				80,00	2,47	197,60
ABOBORA CABOTIA				140,35	2,80	392,95
CHUCHU				10,00	3,34	33,40
MANDIOCA SALSA				54,26	10,73	582,21
VAGEM				12,00	9,09	109,08
BETERRABA				40,00	2,96	118,40
CENOURA				60,00	3,12	187,20
			TOTAL			<b>3.277,29</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>LICIT RIB COMERCIAL ATACADISTA E VAREJISTA LTDA -</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	410	2017-04-27			
FRALDA GERIATRICA XG				60,00	15,80	948,00
			TOTAL			<b>948,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>KELLY CRISTINA SILVEIRA MUNIS MENEGUCI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12842230000187	411	2017-04-27			
AMOXICILINA+CLAV 250MG/62,5MG				24,00	14,45	346,80
SULFERBEL GTS				40,00	5,59	223,60
DIAZEPAM 10MG 20CP				100,00	0,80	80,00
XARELTO 20MG C/ 28 COMP				6,00	261,52	1.569,12
XARELTO 15MG C/ 28 COMP				8,00	222,32	1.778,56
PROMETAZINA 25MG C/30CP				20,00	3,90	78,00



UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
AERODINI 100 MCG FR 200				6,00	14,54	87,24
MANITOL SOLUÇÃO 20% 500 ML				100,00	9,10	910,00
FENOBARBITAL 100MG C/ 20CP				25,00	2,20	55,00
VARFARINA SODICA 5MG C/ 30CP				50,00	3,90	195,00
CARBAMAZEPINA 400MG C/20 COMP				2,00	8,20	16,40
LEVOMEPROMAZINA 25MG C/ 20COMP				10,00	10,80	108,00
LEVOMEPROMAZINA 100MG C/ 30COMP				4,00	24,90	99,60
AMOXICILINA+CLAV 500MG/125MG C/ 14CP				40,00	22,54	901,60
CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25MG C/30CP				5,00	11,70	58,50
CARBAMAZEPINA 400MG COMP LIB CONT C/20 CP				2,00	47,80	95,60
HALOPERIDOL 2MG/ML GT 20ML				25,00	13,16	329,00
AMOXICILINA 250 MG/5 ML				10,00	6,97	69,70
			TOTAL			<b>7.001,72</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR					
<b>LEANDRO RANGEL DE OLIVEIRA - ME</b>	15735862000130	412	2017-04-27			
OVOS GALINHA BRANCOS				100,00	4,35	435,00
PEITO DE FRANGO C/ OSSO				130,00	9,60	1.248,00
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO				120,00	6,85	822,00
BISCOITO DE POLVILHO				100,00	22,90	2.290,00
CARNE BOVINA PALETA				120,00	18,50	2.220,00
CARNE BOVINA MOÍDA				139,35	17,50	2.438,57
MAÇA NACIONAL				100,00	6,90	690,00
SALSICHA				110,00	6,20	682,00
SALSICHA DE FRANGO				130,00	6,60	858,00
			TOTAL			<b>11.683,57</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>EDER ROBERTO DE OLIVEIRA FRANCA - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 00435484000100	413	2017-04-27			
SILICONE CINZA				1,00	48,09	48,09
BOMBA DE AGUA				1,00	338,73	338,73
TOTAL						<b>386,82</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>GUILHERME SUAREZ SILVA EIRELI - ME</b>	FUNDEB 21841429000181	414	2017-04-27			
5ºANO PROVA PORTUGUÊS				2.416,00	1,35	3.261,60
3º ANO PROVA DE PORTUGUÊS				1.280,00	1,35	1.728,00
5ºANO PROVA DE MATEMÁTICA				2.416,00	1,35	3.261,60
3º ANO PROVA DE MATEMÁTICA				1.280,00	1,35	1.728,00
TOTAL						<b>9.979,20</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ADRIPAN PRODUTOS PARA PANIFICAÇÃO LTDA. -EPP</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 09502990000130	415	2017-04-28			
LUVA TERMICA				1,00	16,00	16,00
FERMENTO FRESCO 500 GR				50,00	5,60	280,00
TOTAL						<b>296,00</b>
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS <b>JULIANO SOUSA FERREIRA - ME</b>	ÁGUA E ESGOTO 14756504000140	416	2017-04-28			
REGISTRO SOLDAVEL 50				1,00	23,00	23,00
KIT CAVALETE 3/4				8,00	82,50	660,00
CANO 100 MM				11,00	45,00	495,00
CURVA ESGOTO 90 LONGA DE 100 MM				12,00	26,00	312,00
TOTAL						<b>1.490,00</b>
SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL <b>MIRIAM ENGLER ANDALFT</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 56546765000186	417	2017-04-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TNT				4,00	65,00	260,00
TOTAL						<b>260,00</b>
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA <b>ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PROD. RURAIS ASSENT E</b>	ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 10289847000191	418	2017-04-28			
TOMATE SALADA MEDIO				20,00	4,65	93,00
ALHO				10,00	29,43	294,30
TOTAL						<b>387,30</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>SISTEMA PRODUTOS DOMISANITÁRIOS LTDA EPP.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01660863000158	419	2017-04-28			
VENENO RIGON GS				5,00	28,00	140,00
TOTAL						<b>140,00</b>
SECRETARIA DA SAUDE <b>FUNES GONÇALVES &amp; GONÇALVES LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11327454000198	420	2017-04-28			
CADEIRA DE TUBO				6,00	75,00	450,00
TOTAL						<b>450,00</b>